
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00237744- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Laboratorio de Hemoderivados, solicita se declare en condición de rezago y se
disponga la baja de los bienes detallados en el orden 3;

Lo informado en el orden 19 por la Dirección General de Contabilidad y Finanzas -
Secretaría de Gestión Institucional;

Lo dispuesto por el Art.76 de la Ley 27431/18, el art. 15 inciso 19 del Estatuto de la
Universidad y el Art. 2 de la Resolución HCS 243/01.

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar en condición de rezago y disponer la baja de los bienes que
se detallan en planilla confeccionada por el Laboratorio de Hemoderivados, y forma
parte de la presente como archivo embebido, pertenecientes a la mencionada
dependencia.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior a sus efectos.

mp/jf







  
                     
 


 


 
Córdoba, 11 de abril 2024 


 
 
A GERENCIA ADMINISTRATIVA   
Y A DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
 
 
 
Mediante la presente elevo nota solicitando la baja de bienes de uso, por encontrarse en condición de 
desuso, rezago o destrucción.  Cabe aclarar también que los mismos se encuentran totalmente 
depreciados de acuerdo a la vida útil, por lo que el valor residual de los mismos es nulo. 
 
Al día de la fecha, los bienes de uso, en esta condición, asignado como responsable de Área de 
Patrimonio del laboratorio. Los mismos ingresan y se realiza el movimiento, por solicitud de las 
distintas áreas del laboratorio completando planillas internas y/o enviando mail, condición que es 
verificada en el caso de corresponder por informe técnico de persona idónea. 
 
De acuerdo al manual de procedimiento administrativo de patrimonio, una vez terminado el proceso 
administrativo de baja, los destinos validos pueden ser contratar empresa recicladora o transferirlo sin 
cargo a organismo públicos o entidades privadas sin fines de lucro. 
 
Se adjunta listado de bienes con en la que se consigna el detalle del bien, código interno de bien de 
uso, imagen en la que se encuentra  
 
 
 
Sin más, saludo atte 
 
 
 
 
  
 
 
  
 







ORDEN 
N°


ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


1 71 8100061561 SILLA REGULABLE CON APOYA BRAZOS


2 78 8100061595 SILLA GIRATORIA TELA NEGRA CON APOYA BRAZOS


3 82 8100061604 SILLA GIRATORIA CUERINA NEGRA CON APOYA BRAZOS


4 160 8100123374 SILLA REGULABLE CON APOYA BRAZOS


5 161 8100123375 SILLA REGULABLE


6 401 8100135333 SILLA FIJA TAPIZADA


7 402 8100135334 SILLA FIJA TAPIZADA


8 403 8100135335 SILLA FIJA TAPIZADA


9 93 8100061635 SILLA TELA NEGRA CON APOYA BRAZOS


10 5669 8100230396 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


11 5670 8100230397 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


12 5671 8100230398 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


13 5672 8100230399 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


14 5673 8100230400 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


15 5674 8100230401 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


16 5675 8100230402 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


17 5676 8100230403 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA







ORDEN 
N°


ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


18 5677 8100230404 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


19 5678 8100230405 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


20 5679 8100230406 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


21 5680 8100230407 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


22 5681 8100230408 SILLAS VARIAS PRESIDENTE BCA


23 162 8100123376 SILLA REGULABLE


24 163 8100123377 SILLA REGULABLE


25 164 8100123378 SILLA REGULABLE


26 541 8100136682SILLA DE ESCRITORIO HIDRAULICO COLOR NEGRO CON APOYA BRAZOS Y RUEDAS


27 542 8100136683SILLA DE ESCRITORIO HIDRAULICO COLOR NEGRO CON APOYA BRAZOS Y RUEDAS


28 543 8100136684SILLA DE ESCRITORIO HIDRAULICO COLOR NEGRO CON APOYA BRAZOS Y RUEDAS


29 571 8100139007 SILLA ESTRUCTURA DE CAÑO


30 572 8100139008 SILLA ESTRUCTURA DE CAÑO


31 573 8100139009 SILLA ESTRUCTURA DE CAÑO


32 881 8100114990 HELADERA NEBA TROPICAL







ORDEN 
N°


ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


33 1002 8100171094 HELADERA VERTICAL 1 PUERTA DE VIDRIO


34 3968 8100197776 HELADERA EXIBIDORA GAFA


35 61 8100007121 ESCRITORIO MET.


36 935 8100123719 ESCRITORIO COLOR HAYA CON CAJONERA


37 936 8100123721 ESCRITORIO COLOR HAYA CON CAJONERA


38 58 8100006519 ESCRITORIO


39 665 8100177844 MUEBLE CON PUERTAS CORREDIZAS







ORDEN 
N°


ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


40 1199 8100141052 ESCRITORIO COLOR HAYA CON CAJONERA


41 135 8100061549 ESCRITORIO MET. MADERA


42 2356 8100134439 BIBLIOTECA 5 ESTANTES MELAMINA


43 937 8100123721 ESCRITORIO COLOR HAYA CON CAJONERA


44 500 8100119843 ESCRITORIO


45 1117 8100141039 ESCRITORIO 2 CAJONES 1.40 X 0.60


46 1222 8100168276 ESCRITORIO CON 2 CAJONES







ORDEN 
N°


ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


47 439 8100110933 ESCRITORIO


48 496 8100119834 ESCRITORIO


49 497 8100119835 ESCRITORIO


50 557 8100123329 ESCRITORIO


51 1455 MUEBLE MELAMINA


52 454 8100123353 ARCHIVO 2 CAJONES


53 464 800118425 ESCRITORIO







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: NOTA EXPTE BS USO REZAGO ABR2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		numero_documento: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		Numero_6: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		Numero_5: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		fecha: Jueves 11 de Abril de 2024

				2024-04-11T12:11:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		Numero_1: IF-2024-00237797-UNC-DAF#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Nicolás Devito

				2024-04-11T12:11:53-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2024-1251-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-02T18:45:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T09:05:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T09:05:53-0300
	GDE UNC




